
UCHWAŁA NR X/70/2019
RADY GMINY BRAŃSK

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie 
poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach  do klas I-III

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 89 ust. 1 i 3, w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1078, 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248 )i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622 i 1649) Rada Gminy 
Brańsk uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się dokonać przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego
w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach, z siedzibą
w Świrydy 2, 17-120 Brańsk do klas I-III z oddziałem przedszkolnym.

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały nastąpi z dniem 31 sierpnia 2020 r.

§ 3. Uczniom klas IV – VI przekształconej Szkoły Filialnej w Świrydach, zapewnia się kontynuację nauki 
w Szkole Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie.

§ 4. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Brańsk do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły 
rodziców uczniów i Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia z wnioskiem do Podlaskiego Kuratora 
Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia szkoły.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: 22C88894-7C36-4A49-AD55-C521C75A9271. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Brańsk w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por.
Izydora Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej

w Świrydach do klasI-III

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019

r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z

2019 r. poz. 1148) Rada Gminy Brańsk podejmując uchwałę stwierdza zamiar dokonania przekształcenia

Szkoły Filialnej w Świrydach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. por. Izydora

Kołakowskiego w Domanowie w Szkołę Filialną w Świrydach o strukturze klas I - III z oddziałem

przedszkolnym.

W roku szkolnym 2019/2020 do Szkoły Filialnej uczęszcza 39 uczniów, z czego połowę bo aż 18 osób

stanowią dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego, natomiast w klasach IV - VI uczy się 9 uczniów

z czego 3 w klasie IV, 1 w klasie V oraz 5 w klasie VI. Sytuacja klas IV - VI w przyszłym roku szkolnym

wyglądałaby następująco: w klasie IV - 3 uczniów, w klasie V - 3 uczniów i w klasie VI - 1 uczeń. Łącznie

7 osób.

W związku z powyższym w Szkole Filialnej od lat prowadzone jest nauczanie w grupach łączonych.

Założenia obniżenia struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej, mają na celu dostosowanie struktury szkoły

filialnej do obowiązujących przepisów Prawa oświatowego oraz bezwzględne utrzymanie szkoły w

środowisku, mimo trudnych warunków demograficznych. Ważne jest, aby najmłodsze dzieci, w tym dzieci

w wieku przedszkolnym miały bliski dostęp do swojej szkoły. Przewidywana reorganizacja Szkoły Filialnej

w Świrydach  po przeprowadzonych zmianach ma za zadanie poprawę warunków nauczania. Uczniowie

klas IV - VI będą mięli zapewnione dowożenie do Szkoły Podstawowej w Domanowie, tak jak w obecnym

roku szkolnym mają to zagwarantowane klasy VII i VIII.

Celem zapewnienia dzieciom godnych warunków do nauki dokonanie wyżej wymienionego

przekształcenia jest w pełni uzasadnione.

Id: 22C88894-7C36-4A49-AD55-C521C75A9271. Podpisany Strona 1




